
1 
 

  

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

2.1. Savivaldybės įstaigos juridinis adresas: Vytauto g. 21, Garliava, Kauno rajonas, LT-53265 

2.2. Įmonės kodas: 191118276 

2.3. Telefono Nr.: 8 37 551 884 

2.4. El. pašto adresas: info@krsvbiblioteka.lt  

2.5. Interneto svetainės adresas: www.krsvbiblioteka.lt  

2.6. Socialinių tinklų paskyrų adresai: 

„Facebook“: https://www.facebook.com/krsvb/  

„Instagram“: https://www.instagram.com/krsvbiblioteka/  

„YouTube“: https://www.youtube.com/channel/UCBuRlvcEvJ5lCE6EEEORXEg  

2.7. Bibliotekų tinklas. Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir 30 padalinių Kauno rajono seniūnijose.  

2.8. Bibliotekose dirba 55 profesionalus darbuotojas kultūrai, 6 kvalifikuoti specialistai, 5 techniniai darbuotojai. 

 

II. VADOVO ŽODIS 

 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir 30 padalinių savo veiklas vykdė siekiant inovatyviais metodais 

gerinti paslaugų prieinamumą vartotojams, įgyvendinant vieną svarbiausių bibliotekos misijų – skaitymo skatinimą. Telkė bendruomenę kultūrines ir 

informacines kompetencijas ugdančioms veikloms, stiprino ir plėtojo suaugusiems ir moksleiviams pritaikytas edukacines veiklas skirtas medijų ir 

informacinio raštingumo ugdymui gerinimui, puoselėjo ir šiuolaikiškai pristatė krašto kultūros paveldą. 2023 m. pasiekėme bibliotekos metiniame 

veiklos plane numatytus tikslus, uždavinius, priemones, pagrindinius planuotus rezultatus, užtikrinome gyventojams prieigą prie įvairių informacijos 

šaltinių, panaudodami tradicinius išteklius bei šiuolaikines technologijas. Užtikrinant paslaugų prieinamumą, buvo kuriamos modernizuotos, pritaikytos 

mailto:info@krsvbiblioteka.lt
http://www.krsvbiblioteka.lt/
https://www.facebook.com/krsvb/
https://www.instagram.com/krsvbiblioteka/
https://www.youtube.com/channel/UCBuRlvcEvJ5lCE6EEEORXEg


2 
 

skaitymą skatinančios aplinkos. Bibliotekose sukurtos erdvės sensoriniams skaitymams, edukacinėms veikloms. Viešojoje bibliotekoje atverta nauja 

Muzikos ir meno erdvė. Bibliotekos paslaugų prieinamumas neįgaliesiems lankytojams pagerėjo atnaujinus pritaikytą keltuvą. Ryškiausia nauja 

inovacija bibliotekos paslaugų srityje – 5 knygomatai, priartinantys knygą prie skaitytojo, sudarantys sąlygas lanksčiai ir patogiai skolintis knygas ir 

taip prisidedantys prie skaitymo skatinimo. Įgyvendinta nauja paslauga – Tarpbibliotekonio abonemento (TBA) prieinamumas visose Lietuvos 

bibliotekose. Bibliotekos veiklų ir paslaugų sklaidai sustiprinti be aktyvaus socialinių tinklų panaudojimo įrengta švieslentė. Vykdant tvarumą ir gavus 

Savivaldybės papildomą finansavimą, įrengta saulės elektrinė. Rajono viešosios biblitekos savo veiklomis atsakingai ir inovatyvai kūrė ir vykdė 

kultūrinę ir informacinę vertę bendruomenei. Tai rodo asociacijų ,,Langas į ateitį“, Apskričių viešųjų bibliotekų, Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro, UAB Asseco Lietuva padėkos raštai bei pozityvūs straipsniai spaudoje. 

Teigiamas Savivaldybės požiūris į bibliotekų veiklas suteikė galimybę kokybiškai įgyvendinti suplanuotus uždavinius. 

Rajono viešosiose bibliotekose buvo organizuojami renginiai, įvairios edukacijos integralios su švietimo turiniu, vykdomas neformalusis 

suaugusiųjų, vaikų bei paauglių švietimas, užtikrintas jų prieinamumas. Vykdant veiklas, bibliotekose daug dėmesio skirta renginiams, kurie įtraukia 

rajono bendruomenę nepasyviai stebėti, o aktyvai dalyvauti. Tokie renginiai, kaip ,,Knygos diena“, projekto ,,Kaunas ir Kauno rajonas – Europos 

kultūros sostinė 2022“ tęstinis renginys ,,GarliaKvietį šok!“, bibliotekininkų išradingai susietas su stimpanko subkultūra, kiti renginiai pritraukė daug 

lankytojų kartu juos įtraukiant į aktyvų dalyvavimą veiklose. Šio tipo renginiuose bendruomenė tapo aktyvi kultūros lauko veikėja, o kultūros sklaida 

efektyvesnė ir organiškesnė. Bendruomenės projektą ,,GarliaKvietį šok!“ pristatėme Prezidento Gitano Nausėdos ir jo žmonos globojamame projekte 

,,Lietuvos galia“, kuris skatino auginti bendruomeniškumą. Bibliotekos iniciatyva patekome į antrą konkurso etapą ir buvome paskatinti. 

Bendruomeniškumą bei pilietiškumą bibliotekoje skatino ir kitos veiklos organizuojamos kartu su TAU , O.K. dailės klubu, neįgaliųjų organizacijomis, 

mokyklomis, kultūros centrais, muziejais.  

Bibliotekoms nupirkta ir paskirstyta knygų už 125,8 tūkst. Eur. Knygoms įsigyti lėšų skyrė Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. Dėmesį 

sutelkėme į pastangas ugdyti moksleivių skaitymo gebėjimus. Kūrybiškai pasitelkėme literatūros populiarinimą – buvo komplektuojamas moksleiviams  

rekomenduojamų knygų fondas, skaitymai derinami su kūrybinėmis edukacijomis. Vykdėme Kultūros paso edukaciją „Fotografiniai vaizdai ir rašymo 

dirbtuvės“. Parašytos ir laimėtos dvi naujos Kultūros paso edukacijos: „Piešimas šviesa, fotografija kitaip“. Edukacijos – priemonė mokinių kultūros 

pažinimo įpročiams ugdyti ir jų kultūros patirčiai plėsti. Skatindamos ankstyvąjį skaitymą, bibliotekos toliau tęsė respublikinį projektą „Knygų startas“ 

rajono gyventojams, 2023 m. susilaukusiems kūdikio, dalijo nemokamus bilietus ir kvietė tapti skaitytojais. Prioritetą skyrėme suaugusiųjų, vaikų bei 



3 
 

paauglių neformaliajam ugdymui. Susitelkta į laimėtą Lietuvos kultūros tarybos finansuoto projekto  „Žvelk giliau, mąstyk plačiau“ skirto neformaliam 

vaikų bei suaugusiųjų ugdymui. Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka iš rajono savivaldybės gavo finansavimą vaikų užimtumui vasaros metu. 

Visi 30 padalinių vykdė vaikų vasaros užimtumo veiklas. Gautas projektinis finansavimas iš Kauno rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi programos, kurį  skyrėme vyresnio amžiaus asmenų ir jaunų mamų kultūriniam sąmoningumui kelti.  Iš projektinės 

veiklos papildomai buvo gauta 7740,00 Eur. Puikiai veikė Trečiojo amžiaus universitetas, jungiantis apie 90 dalyvių. Sėkmingai dalyvauta 

respublikinėje akcijoje „Vasara su knyga“. Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skaitytojai pirmavo regione pagal skaitymo iššūkį įveikusių 

dalyvių skaičių ir užėmė antrą vietą. 

              Toliau buvo plėtojama „Biblioteka visiems“ iniciatyva, įgalinanti plačiau atverti bibliotekų duris skirtingų poreikių turintiems lankytojams. 

Mūsų tikslas – didinti savo paslaugų prieinamumą asmenims, turintiems negalią, skatinti visuomenės informuotumą ir ugdyti toleranciją. Organizavome 

sensorinius skaitymus vaikams Viešojoje bibliotekoje ir 30-yje padalinių. Pravesta 309 užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 4242 dalyviai. Jungėmės prie 

pasaulinės disleksijos pažinimo savaitės „Go Red for Dyslexia“, kviesdami bendruomenę atkreipti dėmesį į skaitymo sunkumus patiriančius vaikus. 

Sustiprintas dėmesys asmenims, turintiems negalią ir jų bendruomenės aptarnavimui. Pageidaujantiems knygos buvo pristatomos į namus. Bibliotekų 

veiklomis naudojasi VšĮ socialinės terapijos namų „Akvila“ nariai, Garliavos ir Vilkijos neįgaliųjų draugijos, Labdaros ir paramos fondo „Nemuno 

krašto vaikai" filialas, „Vilkijos vaiko ir šeimos gerovės centras" auklėtiniai. Prie veiklų įgyvendinimo prisidėjo Lietuvos bibliotekininkų draugijos 

Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skyrius. 

Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka bendruomenei teikia patogias bei šiuolaikiškas paslaugas. Kauno rajone jau veikia 5 knygomatai 

(prie Viešosios bibliotekos Garliavoje, Mastaičių , Ringaudų, Domeikavos ir Užliedžių gyvenvietėse), dovanojantys žmonėms galimybę bibliotekoje 

užsakytas knygas atsiimti bekontakčiu būdu 24 val. per parą. Paslauga yra nemokama. Garliavoje esančiu knygomatu išduota 919 egzempliorių knygų 

iš Suaugusiųjų abonemento ir iš Vaikų centro. Ringaudų bibliotekos knygomatas taip pat nestokoja paklausumo. Juo naudojasi ne tik Akademijos, 

Ringaudų miestelių gyventojai, bet vis dažniau knygų užsisako ir Kauno miesto bei tolimesnių apylinkių gyventojai. Nuo rugsėjo knygomatu jau išduota 

beveik 200 knygų. Įdomus faktas – net 95 proc. knygomato vartotojų yra naujai registruoti Ringaudų bibliotekos skaitytojai. Patrauklesnė tapo 

Tarpbibliotekinio abonemento paslauga, išplečianti galimybes naudotis visų Lietuvos bibliotekų fondais. 



4 
 

Lietuvoje gyvenančius Ukrainos piliečius kvietėme aktyviai naudotis bibliotekos paslaugomis: nemokamais skaitytojų pažymėjimais, 

knygomis suaugusiesiems ir vaikams ukrainiečių kalba, kompiuteriais, internetu, visomis edukacinėmis veiklomis (vasaros stovyklose ir užimtumo 

programose). Vilkijos bibliotekoje nuolat buvo vykdomos veiklos, skirtos ukrainiečiams. 

Viešosios bibliotekos lankytojai jau treti metai aktyviai dalyvauja Kauno rajono visuomenės sveikatos biuro veiklose, orientuotose į gyventojų 

sveikatinimą. Gausiausiai lankomi projekto „Kauno rajono moterų fizinio aktyvumo skatinimas - moterų sporto plėtrai Lietuvoje“ užsiėmimai. Be 

tiesioginio ryšio su bendruomene, Viešoji biblioteka naudojosi įvairiomis komunikacinėmis platformomis: tiesiogiai transliavo renginius bibliotekos 

„YouTube“ kanalu. Iš Mažosios įrašų studijos Viešojoje bibliotekoje vedė konsultacijas ir mokymus darbuotojams. Veiklos viešinamos dienraštyje 

„Kauno diena“, profesiniame žurnale „Tarp knygų“, savivaldybės tinklalapyje, Garliavos seniūnijos ir kitų seniūnijų interneto svetainėse, bibliotekos 

interneto svetainėje www.krsvbiblioteka.lt. Be abejo, plačiai naudojamas socialinis tinklas „Facebook“. Vykdoma Viešosios bibliotekos komunikacija 

gerino įstaigos įvaizdį, didino visuomenės pasitikėjimą, padėjo įveikti iššūkius. 2023 m. apie biblioteką ir jos veiklą paskelbti 375 straipsniai. Iš jų 

spaudoje – 160, internetinėje žiniasklaidoje – 215 ( iš jų 170 – bibliotekos svetainėje (www.krsvbiblioteka.lt). Socialiniuose tinkluose paskelbti 1225 

postai. 

Bibliotekų veiklas vykdė 55 profesionalūs darbuotojai. Profesinius įgūdžius darbuotojai stiprino Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos, Kauno apskrities viešosios bibliotekos mokymuose, Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos organizuojamuose seminaruose. 

Toliau tęsiama dar 2021 m. mokymuose įdiegta naujovė – darbuotojai moko darbuotojus. 

Bibliotekose paminėti Lietuvai reikšmingi įvykiai ir jubiliejai. Įvykdytos edukacijos skirtos lietuvių kalbos dienoms, etnokultūros ir kultūros 

paveldo pažinimui bei istorinėms datoms pažymėti. 

Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir padaliniai savo veiklas pristatė kitose rajono (ir ne tik) erdvėse įvairių švenčių bei festivalių 

metu. Garliavoje vykusiame šeimų piknike „Išjunk TV“ Viešoji biblioteka pasiūlė renginio svečiams daugybę pramoginių edukacijų. Tarptautiniame 

stimpanko (steampunk) festivalyje Viešoji biblioteka jau antrus metus iš eilės pristatė bendruomeninę šokio iniciatyvą „GarliaKvietį šok!“. Gyventojų 

dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas bibliotekų teikiamomis paslaugomis puikiai įvertintas metų pabaigoje atliktame anketiniame tyrime, kuriame 

dalyvavo 1428 respondentai. Pasiteiravus apie pasitenkinimą bibliotekos teikiamomis paslaugomis ir aptarnavimu, net 97 proc. atsakė labiausiai esantys 

patenkinti bibliotekininkų konsultacijomis ir pagalba. Per 2023-iuosius metus pagausėjo bendras nuolatinių lankytojų skaičius, kurie naudojasi 

bibliotekų paslaugomis bent kartą per mėnesį arba dažniau. Be to, daugiau lankytojų informacijos apie bibliotekos veiklas ieško socialiniuose tinkluose 

http://www.krsvbiblioteka.lt/


5 
 

ir interneto svetainėje. Bibliotekos komunikacija virtualioje erdvėje yra įtrauki ir padeda stiprinti šiuolaikiškos, atviros bibliotekos įvaizdį. 2023 m. 

ženkliai išaugo vartotojų, besinaudojančių bibliotekos teikiamomis elektroninėmis paslaugomis, skaičius (prieaugis – 7 proc.).  

Vykdant veiklas didžiausias pokytis pasiektas aptarnaujant kitaip galinčius bendruomenės narius, ypač vaikus, kuriems buvo sukurtas 

patrauklesnis  skaitymo modelis – sensoriniai skaitymai bei suaugusiems Audiosensorinės bibliotekos „Elvis“ paslauga. Vykdant neformalų ugdymą 

moksleivių edukacijos priartinamos prie formaliojo švietimo turinio. Aptarnaujant skaitytojus pasiektas pokytis dėl elektroninio knygų užsakymo 

populiarėjimo per ibiblioteka.lt ir knygų išdavimo penkių Kauno rajono knygomatų pagalba. Lanksti knygų išdavimo sistema leido pritraukti naujų 

skaitytojų ir patenkinti jų poreikį. Skaitytojai itin gerai įvertino ir intensyviai naudojasi Tarpbibliotekinio abonemento paslauga (TBA) – ji taip pat 

prisideda prie dažnesnio naudojimosi bibliotekos teikiamomis elektroninėmis paslaugomis.  

Viena iš prioritetinių veiklų – gyventojų medijų ir informacinio raštingumo (MIR) ugdymas. Įvairiomis edukacinėmis ir kūrybinėmis veiklomis 

prisidėjome prie rajono bendruomenės informacinio raštingumo, piliečių sąmoningumo bei virtualaus saugumo ugdymo.  

2023 m. pabaigoje įsteigta nevyriausybinė, visuomeninė asociacija ,,Daugiau negu biblioteka“, jungianti rajono bibliotekininkus bei kitus 

bendruomenės narius, kurios tikslas – plečiant projektinę veiklą aktyvinti bendruomenę. 

 

III. VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 
(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Veiklos programoje iškeltus tikslus) 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai Uždaviniai Įgyvendinta / 

neįgyvendinta 

Pastabos 

1. Tobulinti bibliotekų 

infrastruktūrą 

modernizuojant 

patalpas ir diegiant 

naująsias technologijas. 

 

1.1.Gerinti bibliotekų materialinę bazę ir 

infrastruktūrą, pritaikant jas inovatyviai 

veiklai. 

Įgyvendinta 

 

Įrengtas naujas vertikaliojo kėlimo neįgaliųjų keltuvas, 

Saulės elektrinė ir nauja „Muzikos ir meno erdvė“ 

skaitytojams Viešojoje bibliotekoje.  

Įsigyta ir įrengta 3 nauji knygomatai Akademijos, 

Užliedžių ir Domeikavos gyvenvietėse. Dar 2 

knygomatai buvo gauti iš projektų ir pastatyti prie 

Viešosios bibliotekos ir Mastaičių gyvenvietėje. 

1.2. Užtikrinti Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) 

funkcionavimą. 

 

 

Įgyvendinta LIBIS programa Viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių, 

vykdant programos viešinimą prieinama visiems 

lankytojams. 5 knygomatai pajungti į LIBIS programą ir 

veikia 24 val. per parą. 



6 
 

 Vykdoma Tarbibliotekinio abonemento paslauga – 

knygų dalijimosi tarp šalies bibliotekų paslauga. 

2. Ugdyti gyventojų 

kultūrines, medijų ir 

informacinio 

raštingumo (MIR) 

kompetencijas gerinant 

bibliotekų paslaugų 

kokybę ir 

prieinamumą. 

2.1. Sudaryti sąlygas gauti aukštos 

kokybės kultūrines paslaugas. 

Įgyvendinta Suorganizuota 31 aukšto meninio lygio renginys. 

2.2. Organizuoti kokybišką įvairių formų 

kultūros sklaidą ir prieinamumą rajono 

gyventojams, stiprinti bibliotekos, 

kultūros, švietimo institucijų, savivaldos 

ir nevyriausybinių sektorių 

bendradarbiavimą. 

Įgyvendinta Teikta 3 projektai Lietuvos kultūros tarybos 

finansuojamai programai, laimėta 1 projektas. 

Finansuoti 2 Kauno rajono savivaldybės projektai: Vaikų 

vasaros stovykla ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo, jie 

įgyvendinti Viešojoje bibliotekoje.  

2.3. Efektyviai įgyvendinti Skaitymo 

skatinimo programą 2019–2024 m. 
Įgyvendinta Organizuota Viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių 

Sensoriniai skaitymai, pravesta 309 edukacijos, kuriose 

dalyvavo 4242 dalyviai. Rengta konkursai ir akcijos 

skaitymo skatinimui. 

2.4. Didinti neformaliojo ugdymo 

paslaugų įvairovę, vykdyti gyventojų 

medijų ir informacinio raštingumo (MIR) 

kompetencijų ugdymo veiklas 

bibliotekose. 

Įgyvendinta Viešojoje bibliotekoje vyko 34 medijų ir informacinio 

raštingumo mokymai, apmokyti 598 žmonės. 

Konsultacijų suteikta Viešojoje bibliotekoje ir 

padaliniuose 6820. 

  2.5. Užtikrinti gyventojų socialinės 

atskirties mažinimą bei žmonių su negalia 

socialinę integraciją didinant bibliotekų 

paslaugų prieinamumą. 

Įgyvendinta Aprūpinta 20 padalinių priemonėmis, skirtomis 

sensoriniams skaitymams bei disleksiją turintiems 

skaitytojams. Įrengtas Viešojoje bibliotekoje naujas 

keltuvas neįgaliesiems. Viešojoje bibliotekoje ir 30 

padalinių formuotas specialus knygų, garsinių ir 

elektroninių dokumentų fondas.  

3. Tobulinti 

bibliotekų valdymą 

ugdant darbuotojų 

profesionalumą, 

plečiant 

partnerystės ryšius 

ir siekiant gerų 

veiklos rezultatų. 

3.1. Tobulinti valdymo kokybę vykdant 

efektyvų rajono viešųjų bibliotekų 

veiklos planavimą ir vadybą. 

Įgyvendinta Įgyvendinta Savivaldybės kultūros veiklos programos 

priemonė „Kauno rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos veiklos finansavimas“. 

Užtikrintas bibliotekų veiklų planavimas ir atsiskaitymas 

Kauno rajono savivaldybei bei Lietuvos Nacionalinei 

Martyno Mažvydo bibliotekai. 

3.2. Užtikrinti kokybišką informacijos 

išteklių kaupimą, atnaujinimą ir 

pasiekiamumą atsižvelgiant į gyventojų 

poreikius. 

Įgyvendinta Teikta paslaugos ne tik bibliotekose, bet ir kitose 

netradicinėse erdvėse. 

3.3. Organizuoti intensyvų bibliotekose 

teikiamų paslaugų ir veiklos viešinimą, 

informacijos sklaidą. 

Įgyvendinta Paslaugų viešinimas atliktas socialiniuose tinkluose bei 

spaudoje. 



7 
 

3.4. Atlikti Viešosios bibliotekos bei 

padalinių darbuotojų veiklos vertinimą ir 

vartotojų pasitenkinimo bibliotekose 

teikiamomis paslaugomis tyrimą. 

Įgyvendinta Įvykdytas Viešosios bibliotekos ir padalinių darbuotojų 

veiklos vertinimas ir bibliotekose teikiamų paslaugų 

vartotojų pasitenkinimo tyrimas. 

 

IV. PERSONALAS 

 

4.1. Personalo kaita dvejų metų laikotarpiu (lyginamuoju principu) 

 

Eil.  

Nr. 

Fizinių asmenų skaičius 

2022 m. 

Užimtų etatų skaičius 

2022 m. 

Fizinių asmenų skaičius 

2023 m. 

Užimtų etatų skaičius 

2023 m. 

1. 66 71 66 71 

 

Darbuotojų yra optimalus skaičius. 

 

4.2. Kvalifikacijos kėlimas, mokymai 

 

Eil.  

Nr. 
Kvalifikacijos kėlimo kursų, seminarų, mokymų susistemintos temos 

Seminaruose dalyvavusių darbuotojų skaičius 

Iš viso 

Iš jų 

kūrybinių 

darbuotojų 
vadovų 

1. Viešosios bibliotekos organizuoti seminarai bibliotekininkams:    

1.1. Išvažiuojamieji gerosios profesinės ir kultūrinės patirties tobulinimo (2 seminarai). 42  1 

1.2. Informacinis raštingumas ir atsparumas pilkokoje zonoje“ (1 seminaras). 50  1 

1.3. „Darbų ir gaisrinės saugos mokymai“ (1 seminaras). 1   

1.4. „Vaikų ir paauglių skaitymas, ir bibliotekininko vaidmuo“ (1 seminaras). 45  1 

1.5. „ ChatGPT: suprask išmok, taikyk“ (1 seminaras) 50  1 

2.  Viešosios bibliotekos specialistų vesti seminarai bibliotekininkams:    

2.1. Mokymai „Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo programa" (5 mokymai) 30   

2.2. Informacinių technologijų ir programų diegimo (4 mokymai). 30   

3. 
Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos ir Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

seminarai: 
   

3.1. Neformaliojo ugdymo žinių ir patirties tobulinimo seminarai (10 seminarų). 21  1 

4. Kitų institucijų rengiami mokymai ir seminarai:    

4.1. Kultūrinės patirties tobulinimo seminarai (9 seminarai). 21  1 



8 
 

4.2. Lietuvos bibliotekininkų draugijos, Lietuvos bibliotekų asociacijos seminarai (3 seminarai). 14  2 

4.3. „Viešųjų pirkimų proceso administravimas ir organizavimas“ (7 seminarai) 2  1 

  
V. VEIKLOS REZULTATAI 

5.1. Veiklų sritys  
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos sritis Rodikliai Pasiekti rezultatai 

1. Fondų komplektavimas. 257 742  fiz. vnt. dokumentų 

Viešojoje bibliotekoje 

ir 30 padalinių. 

Sukomplektuota viso 15 160 egz. naujų spaudinių. Padalinių 

dokumentų fondai papildyti 11 998 egz., viešosios bibliotekos – 3 162 

egz. naujų spaudinių. Bibliotekose skaito ne tik rajono, bet ir Kauno 

miesto bei kitų rajonų gyventojai. Sėkmingai formuojamas 

moksleiviams rekomenduojamos bei privalomosios  literatūros 

fondas. Ataskaitiniais metais privalomosios literatūros nupirkta 700 

vnt. knygų. Knygų bei kitų dokumentų fondas komplektuojamas 

atsižvelgiant į skaitytojų poreikius. Vaikų poreikiams 

komplektuojamos interaktyvios knygos, siekiama padėti disleksiją 

turintiems skaitytojams renkant pritaikytas knygas. 

2. Bibliotekų lankytojai. Apsilankė 226 753 lankytojai. Lyginant su 2022 m., bibliotekų lankytojų padaugėjo 13 844.  

 

3. Renginių organizavimas:   

3.1. Profesionaliosios kultūros renginiai. 31 profesionaliojo meno renginys. 

2 325 lankytojai. 

2023 m. bibliotekos lankytojai galėjo susitikti su aktoriais, rašytojais, 

menininkais ir kitais įžymiais žmonėmis. Surengta 31 profesionaliojo 

meno renginys. Šiuose renginiuose dalyvavo 2325 lankytojai.  

3.2. Dailės ir fotomeno parodos. 

 

16 dailės ir fotomeno parodos;  

11 virtualių parodų. 

812 lankytojų. 

Viešojoje bibliotekoje lankytojai galėjo pamatyti įdomių dailininkų ir 

kitų menininkų parodų. Profesionalūs dailininkai džiaugėsi galėdami 

savo darbus eksponuoti pritaikytose Viešosios bibliotekos parodų 

salėje. Didesnes patalpas turinčiuose padaliniuose, tokiuose kaip 

Vilkija, Piliuona ir Kačerginė, buvo eksponuojamos dailės ir 

fotomeno parodos. Vyko 16 dailės ir fotomeno parodų pristatymai, 

kuriuose dalyvavo 812 lankytojų. 

3.3. Dokumentų (knygų) ekspozicijos ir 

kitos parodos. 

1389 parodos. Viešoji biblioteka ir padaliniai rengė tradicines literatūros parodas, 

kuriomis siekėme atkreipti lankytojų dėmesį į Lietuvai istoriškai 

svarbias datas, visuomeninio ar literatūrinio gyvenimo įvykius, 

pristatėme naujas knygas. Tai parodos, skirtos Sausio 13-ajai – 

Laisvės gynėjų dienai, Vasario 16-ajai – Valstybės atkūrimo dienai, 

Kovo 11-ajai – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai. Taip pat 



9 
 

buvo siekiama paminėti rašytojų jubiliejines datas, svarbius 

istorinius, kultūrinius įvykius. 

3.4. Edukacinė veikla  898 gyventojai apmokyti medijų ir 

informacinio raštingumo 

bibliotekose. 

6820 Individualių konsultacijų 

suteikta. 

15873 lankytojai dalyvavo įvairiose 

edukacinėse veiklose. 

1058 edukacijos pravesta 

bibliotekose. 

Viešoji biblioteka ir padaliniai aktyviai vykdė visuomenės 

informacinį sąmoningumą, atsparumą galimoms informacinėms 

atakoms ir bendrą medijų išmanymą ugdančias veiklas. Medijų ir 

informacinio raštingumo (MIR) mokymuose Viešojoje bibliotekoje 

dalyvavo apie 600 dalyvių, o padaliniuose apie 300.  

Informacinio raštingumo mokymai Viešojoje bibliotekoje vykdyti 

reguliariai – kartą per mėnesį vedami dviejų dienų mokymai 

suaugusiesiems (dalyvavo 154 dalyviai). 

Tiek viešoji biblioteka, tiek padalinių bibliotekos suteikė galimybę 

lankytojams individualiai pasikonsultuoti informacinio ir 

skaitmeninio raštingumo temomis (6820 konsultacijų suteikta). 

Moksleiviams organizuodami veiklas, siekėme kurti edukacijas 

atsižvelgiant į temų aktualumą. Edukacijos buvo skirtos robotikos 

įgūdžiams stiprinti, meninei saviraiškai, kūrybiškumui ugdyti.  

Suaugusiems edukacijos vedamos meninei saviraiškai, kalbų 

mokymuisi, skaitymo aktyvinimui, šeimų užimtumui, kūrybiškumui 

ugdyti bei laisvalaikiui praleisti. 

 

5.2. Neformaliojo ugdymo veikla 

 
Eil.  

Nr. 

Veiklos Rodikliai Pasiekti rezultatai 

 

1. Vykdytos gyventojų medijų ir 

informacinio raštingumo 

(MIRKT) kompetencijų 

ugdymo veiklos, didinančios 

gyventojų technologines ir 

skaitmenines kompetencijas. 

34 mokymai 

suaugusiems medijų ir 

informacinio 

raštingumo, šiose 

veiklose dalyvavo 898 

dalyviai. 

45 edukacijos MIR ir 

saugesnio interneto 

temomis vaikams, 

veiklose dalyvavo 635 

moksleiviai. 

 

 

Per 2023 m. medijų ir informacinio raštingumo (MIR) Kauno rajone apmokyta apie 900 

dalyvių. Dauguma mokymų dalyvių, praėję informacinio pradžiamokslio mokymus, 

aktyviai dalyvavo ir tęstiniuose mokymuose, skirtuose pažengusiems. Gyventojai 

suprato, kad tik išmanant informacinį raštingumą lengviau skirti, kur realus pasaulis, o 

kur susikurtas, suprato, kad tik žinant atsiranda galimybė aklai nepriimti medijų 

teikiamos informacijos. Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose iš viso vyko 34 MIR 

mokymai suaugusiesiems, kuriuose dalyvavo 898 dalyviai.  

Dėmesys MIR kompetencijų kėlimui skiriamas ir moksleiviams. Bibliotekose 

moksleiviams suorganizuota 45 edukacijos, skatinančių saugesnį naudojimąsi internetu 

ir skaitmeninėmis technologijomis. Edukacijose dalyvavo 635 lankytojai. Moksleiviams 

MIR mokymai buvo pateikti ir kitokia, labiau pritraukiančia mokytis forma. Ypač 

didžiulio susidomėjimo sulaukė netradicinės veiklos – MIR orientacinis žygis „Taigi 

viską žinau Garliavoje“, kurio metu dalyviai aplankė 10 objektų Garliavoje, rado 



10 
 

užslėptus raktažodžius ir atsakinėjo į paruoštus medijų ir informacinio raštingumo 

klausimus.  

2. Vykdytos neformalaus 

ugdymo edukacinės 

veiklos Viešojoje 

bibliotekoje ir 

padaliniuose. 

536 edukacijos 

pravestos Viešojoje 

bibliotekoje. Jose 

dalyvavo. 8043 dalyviai 

 

64 edukacijos pravestos 

padalinių bibliotekose, 

jose  dalyvavo 835 

lankytojai. 

Viešosios bibliotekos edukatorių vedamose edukacijose bibliotekose dalyvavo 5510 

moksleivių ir 2533 suaugusieji. Edukacijų  turinys yra itegralus su švietimo turiniu. 2023 

m. atlikta bibliotekų lankytojų apklausa parodė, kad net 92 proc. apklaustųjų edukacijas, 

kurios vyksta bibliotekoje, rekomenduotų kitiems. Vadinasi, dirbame teigiama linkme ir 

tenkiname bendruomenių poreikius. 

Viena iš įdomesnių edukacijų: Lietuvos sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų metams 

paminėti Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose organizuota edukacija „Gediminas ir 

Vilniaus įkūrimo legenda“. Paklausios buvo ir Aukštaitijos ir Dzūkijos (Dainavos) 

metams edukacijos: „Kuriame tautinius drabužius“ ir „Dainavos kraštas V. Krėvės 

padavimuose“. Surengtas kūrybinis fotografijų konkursas „Oi žirge, žirgeli!“, skirtas 

Žirgo metams paminėti. Garsiniai skaitymai „Pasaulis kaip pasaka“, skirtas V. 

Mykolaičio-Putino 130- osioms gimimo metinėms ir kt.  

Iš populiariausių ir šeimų labiausiai lankomų edukacijų galima paminėti – “Piešimo ant 

vandens (ebru) menas”. Viena iš išskirtinių edukacijų  - „Tikras ar dirbtinis?“ buvo apie 

dirbtinio intelekto dabartines galimybes. Edukacijos metu trumpai aptariami dirbtinio 

intelekto sukurtų kūrinių pavyzdžiai, mokiniai darydami testą, bando atpažinti tikro 

žmogaus ir dirbtinio intelekto sukurtą turinį. Suaugusiųjų mokymo savaitei pažymėti 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose buvo suorganizuotos apie 65 veiklos, kuriose 

dalyvavo virš 1300 lankytojų. 

3. Parašytas ir laimėtas 

projektas, skirtas Kauno 

rajono šeimoms 

neturinčioms galimybių 

aktyviai dalyvauti 

kultūrinio lavinimosi ir 

pažinimo veiklose.  

14 edukacinių kūrybinių 

dirbtuvių: 8 vyko 

Viešojoje bibliotekoje,  

6 padaliniuose. 

250 dalyvių (tėveliai su 

vaikais).  

Organizuotas kūrybinių edukacinių dirbtuvių ciklas, įgyvendinus kūrybiškumą 

skatinantį projektą „Žvelk giliau, mąstyk plačiau“. Savivaldybės viešoji biblioteka, 

laimėjusi Lietuvos kultūros tarybos (2040,00 Eur) ir Kauno rajono savivaldybės (620,00 

Eur) finansavimą projektui, Kauno rajono šeimas kvietė dalyvauti edukacinėse ir 

kūrybinėse dirbtuvėse. Dalyviai buvo kviečiami pažinti save, savo ir šeimos narių 

jausmus, per konkrečią meninę ir kūrybinę veiklą, atskleisti kūrybiškumą, puoselėti 

emocinį ryšį. Veiklų dalyviai taip pat turėjo puikią progą atrasti naujus savo talentus bei 

pomėgius, geriau pažinti save ir savo šeimos narius. Dirbtuvės vyko šeštadieniais. Kad 

būtų įvertintas projekto veiklų efektyvumas ir nauda dalyviams, kiekvieno susitikimo 

pabaigoje buvo renkami atsiliepimai. Išanalizavus anketų atsakymus aiškėja, kad 

labiausiai dalyviams patiko kartu su šeima, bendruomene praleistas laikas, profesionalų 

suteiktos kultūrinės žinios.  

4.. Organizuotos 

neformaliojo švietimo 

veiklos vaikų vasaros 

atostogų užimtumui.  

1 vasaros stovykla 

viešojoje bibliotekoje.  

Vaikų vasaros 

užimtumo programa:  

Viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių buvo vykdoma vaikų vasaros užimtumo programa. 
Visą vasarą Viešosios bibliotekos ir padalinių  darbuotojai vedė vaikų vasaros užimtumą 

naudodami inovatyvias edukacines metodikas ir šiuolaikines technologijas. Vaikų 

vasaros užimtumo programoje Viešojoje bibliotekoje dalyvavo 5 vaikų pamainos, 

kiekviename bibliotekos padalinyje dalyvavo po 3 vaikų pamainas. Viso padaliniuose 



11 
 

5 – Viešojoje 

bibliotekoje bei  

90 – padaliniuose. 

įvykdyti 90 vaikų vasaros užimtumai. Bendras dalyvavusių Kauno rajono vaikų skaičius 

bibliotekose  – 1535 vaikai.  

Kauno rajono savivaldybės suteiktas finansavimas (700,00 Eur) leido įgyvendinti 1 

stovyklą „Patirčių biblioteka“ Viešojoje bibliotekoje. Finansavimas labai padėjo 

įgyvendinti įdomesnes veiklas vaikams. Šio projekto grįžtamasis ryšys – tai patenkinti 

tėvai su vaikais, drauge tapę aktyviais bibliotekos lankytojais. 

5. Organizuojant klubų, 

būrelių kultūrines ir 

kūrybines veiklas, 

skatintas bendruomenės 

viso gyvenimo 

mokymasis. 

Viešojoje bibliotekoje 

veikė 9 klubai ir 

būreliai. Vaikams - 7, 

suaugusiesiems – 2. 

Padaliniuose – 8. 

 

Vyko 347 užsiėmimai, 

kuriuose dalyvavo 2750 

lankytojų. 

 

Vienas iš metodų, taikomas skaitymo skatinimui tiek patiems mažiausiems, tiek 

suaugusiesiems – būreliai ir klubai. Jau antrus metus Ringaudų bibliotekoje gyvuoja 

skaitytojų klubas „Pažinkime vienas kitą per knygą“. Klubo nariai nesikoncentruoja vien 

į pamėgtą žanrą ir skaitymui pasirenka tai, ką siūlo kolegos, o tai labai praplečia akiratį, 

susitikimuose karštai diskutuojama. Liučiūnų knygų mylėtojų klubas „Knygų rajos“ 

narės mėgsta skirtingus žanrus, tačiau periodiškai renkasi konkretų autorių ar knygą 

bendram skaitymui. skirtame meninių rankdarbių klube „Susitikime kūryboje“ visus 

metus vyko kūrybinių-meninių edukacijų ciklas, kurio temas padiktuoja ir patys dalyviai. 

Vyko 48 edukacijos, kuriose dalyvavo 483 lankytojai. O. K. dailės studijos narių 

sukurtus darbus bendruomenė galėjo stebėti eksponuojamose studijos narių parodose.  

„O+“ klubo veiklos labiau orientuotos į mamas ( su mažyliais iki 2 m.), jų tarpusavio 

bendravimą, kūrybinius iššūkius. Svarbu pažymėti, kad kai kurios mamos į klubo veiklas 

įsijungia jau ne su pirmu mažyliu. Vyko 16 užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 180 lankytojų. 

Klubo „0+“ dalyviams paaugus, veiklas siūlėme tęsti „Smalsučių“ klubo veiklose. 

Skaitymas, grupinė veikla, žaidimai, tarpusavio komunikacija, smalsiems ir aktyviems 

mažyliams nuo 2 m. padeda atpažinti žodžius, suprasti sakinių struktūrą ir plėsti savo 

žodyną..  

Moksleiviai, svajojantys tapti kūrėjais, norintys lavinti kūrybiškumą ir skaitmeninius 

įgūdžius, programavimo pagrindus kviečiami į novatoriškus būrelius „Technologines 

dirbtuves“, „Menas + technologijos“ ir Meninės fotografijos studiją. Viešojoje 

bibliotekoje ir keliuose padaliniuose (Kačerginėje, Raudondvaryje) vedamuose anglų 

kalbos mokymuose lankosi apie 25 dalyviai. Vilkijos, Ežerėlio, Kulautuvos, 

Panevėžiuko, Raudondvario, Saulėtekio padaliniuose veikia bendravimo klubai, per 

kurių susitikimus aptariamos knygos, vyksta įvairios meninės edukacijos. 

6. Parengtas ir įgyvendintas 

projektas gyventojų 

bendrosioms 

kompetencijoms 

tobulinti 

Dalyvavo 12 

gyventojų ir 

kiekvienas dalyvis 

išklausė 20 ak. 

val. mokymus. 

Viešojoje bibliotekoje buvo vykdomas projektas „Užimtumo ir verslumo pradžiamokslis 

bibliotekoje“ (finansuotas Kauno rajono savivaldybės, 1000,00 Eur). Atsižvelgdami į 

gyventojų poreikius, parengėme programą, kurią sudarė meninės-kūrybinės veiklos bei 

verslo pradžiamokslio paskaitos. Projektu siekiama tobulinti vyresnio amžiaus asmenų 

ir jaunų mamų bendrąsias kompetencijas, skatinant jų verslumą, pagal pomėgius. 

Projekto dalyviai plėtojo kūrybines idėjas, o teorinėse verslumo paskaitose sužinojo, 

kaip savo meninius projektus paversti preke.  

 



12 
 

5.3. Skaitymo skatinimo veikla 
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos Rodikliai Pasiekti rezultatai 

 

1. Įgyvendintas Panevėžio 

apskrities G. 

Petkevičaitės-Bitės 

bibliotekos vykdomo 

projekto „Inovatyvūs 

Lietuvos bibliotekų 

skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir 

jaunimo socialinių 

santykių kūrimui su 

aplinka“ veiklos.   

Projekto veiklose 

bibliotekose dalyvavo 

550 moksleivių. 

Pravesta 37 edukacijos. 

Viešojoje bibliotekoje vykdytose projekto veiklose dalyvavo 550 moksleivių (5–8 

klasių) iš Kauno rajono mokyklų. Projekto veiklomis vaikai ir paaugliai buvo 

skatinami skaityti, padėti geriau suprasti save, mokomi buvo užmegzti kokybiškus 

socialinius ryšius. Be to, įgyvendinant projektą, prie bibliotekos įėjimo įrengtas 

knygomatas, leidžiantis skaitytojams pasiimti ar grąžinti knygas nekontaktiniu būdu 

bet kuriuo jiems patogiu laiku. Visus metus buvo vedamos specialios edukacinės 

programos, susietos su „Draugotekos“ programėle. Atlikdami kūrybines užduotis 

edukacijų dalyviai turėjo iš gautų herojaus savybių kurti pasakojimus, koliažus, dirbti 

komandomis, atsakinėti į klausimus, diskutuoti.  

2. Pasirengta ir 

dalyvauta skaitymo 

akcijose ir 

iniciatyvose. 

Įvykdytos 4 iniciatyvos. Viešintos geriausios, išliekamąją meninę, estetinę ir (ar) mokslinę vertę turinčios 

knygos, organizuoti knygos sklaidai skirti renginiai. Lietuvių kalbos dienoms 

pažymėti buvo paskelbtas Viešosios bibliotekos dailyraščio konkursas „Myliu 

Lietuvą“. Didžiulės apimties konkursas sutraukė net 416 dalyvių iš viso Kauno rajono, 

iš jų 321 vaikas ir 95 suaugusieji. Viešoji biblioteka jau antrus metus iš eilės skelbė 

knygų pristatymo konkursą „Jeigu knyga prabiltų“. Kauno rajono moksleiviai buvo 

kviečiami kuo originaliau pateikti patinkančios knygos pristatymą. Konkurse 

dalyvavo 62 moksleiviai. Džiugu, kad knygos pristatymo konkursui pateikiami vis 

originalesni ir kokybiškesni darbeliai.  

Jau trečius metus, skatindama ankstyvąjį skaitymą, Viešoji biblioteka su padaliniais 

aktyviai įsitraukė į Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos vykdomą 

projektą „Knygų startas“, paremtą tarptautine patirtimi (kai gimusiems kūdikiams 

dalijami nemokami skaitytojo bilietai). 

Visą vasarą Kauno rajono bibliotekos aktyviai kvietė savo skaitytojus dalyvauti 

Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų inicijuoto projekto „Skaitymo iššūkis“ skaitymo 

varžytuvėse „Vasara su knyga“. Pagal užsiregistravusių dalyvių (1355) ir perskaitytų 

knygų skaičių (5936 vnt.) Viešoji biblioteka užėmė antrą vietą Kauno regione. 
3. Stiprinama mokinių 

skaitymo 

kompetencijos, 

pasitelkiant 

kūrybiškas 

literatūros 

3 Kultūros paso 

edukacijos  

Siekdami pagerinti bibliotekos edukacijų integralumą į formaliojo švietimo turinį, 

vykdoma Kultūros paso edukacinė programa „Fotografiniai vaizdai ir rašymo 

dirbtuvės“. Parašytos ir laimėtos dar dvi naujos Kultūros paso edukacijos: „Piešimas 

šviesa, fotografija“. Visos trys edukacijos – priemonė mokinių kultūros pažinimo 

įpročiams ugdyti ir jų kultūros patirčiai plėsti, teikiant jiems tam tikras kultūros ir 

meno paslaugas.   



13 
 

populiarinimo 

formas. 

 

5.4. Kultūrinė veikla 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos Rodikliai Pasiekti rezultatai 

 

1. Organizuoti Seimo 

paskelbtų metų, 

valstybinių švenčių, 

atmintinų datų, 

kalendorinių 

švenčių paminėjimo 

renginiai, dailės ir 

tautodailės parodos, 

jų pristatymai 

Viešojoje 

bibliotekoje. 

Surengti 31 aukšto 

meninio lygio 

renginiai ir 16 

profesionalios dailės ir 

tautodailės bei meno 

mėgėjų parodos, 

dalyvavo 3150 

lankytojų. 

 

Įvykdyti 44 žodiniai 

renginiai. 

2112 dalyvių skaičius. 
 

 

 Ypatingas dėmesys Viešojoje bibliotekoje skiriamas aukšto meninio lygio renginiams, 

profesionaliosios dailės ir tautodailės bei meno mėgėjų parodų organizavimui. Žymių žmonių 

atminimui, jų jubiliejams paminėti Viešojoje bibliotekoje vyko literatūrinė–muzikinė programa 

„Simonas Daukantas. Aš dėl lietuvystės pamatus dedu“. Renginyje skambėjo S. Daukanto kūrinių 

ištraukos, rašytojo mintys apie lietuvių kalbą, lietuvybės išsaugojimo svarbą, lietuvių kompozitorių 

kūriniai. Vyko naujų knygų pristatymai: poeto, humanitarinių mokslų daktaro R. Kmitos knyga 

„Ugnies giesmės: tūkstantis Sigito Gedos veidų“, psichologės Ramunės Murauskienės knyga „Rytinė 

kava su narcizu“, A. Makūnienės labdaros ir paramos fondo išleista J. Marcinkevičiaus knyga „Vaikų 

žemė“ ir kt. 

Pilietiškumo skatinimui prisidėjo jautrus renginys „Lietuvos ir Ukrainos scenos menininkų vakaras 

„Liepsnos geltonos ir mėlynos“. Ukrainos palaikymui organizuota Solo teatro projekto „Kūrybos 

jungtys“ literatūros muzikos programa. Kitas renginys, skatinantis pilietiškumą, istorijos pažinimą, 

bendradarbiaujant su Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto 

skyriumi bei Kauno rajono Garliavos Juozo Lukšos gimnazija, organizuotas Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdžio 35-mečio paminėjimui. 

Nemažiau susidomėjimo sulaukę ir renginiai, skirti skaitymo skatinimui. Gausaus dalyvių būrio 

sulaukė renginys, skirtas Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai paminėti. Renginyje dalyvavo ir 

į kūrybines veiklas kvietė rašytojos Rebeka Una, Jovita Mazina, Zita Gaižauskaitė. LR Prezidentūros 

kūrybingų istorikių komanda pristatė komiksų knygą „Rūmų istorijos“, o Lietuvos audiosensorinė 

biblioteka supažindino su nemokama garsinių knygų biblioteka „Elvis“ ir kvietė žaisti žaidimą „Kas 

slepiasi knygų lentynose“. 

Viešojoje bibliotekoje surengta daug meno darbų parodų: dailininkės Henrikos Bartkutės asmeninė 

tapybos darbų paroda „Saulės žaidimai“, kurios metu buvo pristatyta žurnalistės, poetės Dalios 

Teišerskytės knyga „Paskutinių lapų išleistuvės“, tapusia paskutine poetės knyga. O.K. dailės klubas 

pristatė net 5 parodas. Pristatytos profesionalios, kitų atminties institucijų parengtos parodos, 

prisidėjusios prie bendruomenės istorinių žinių kompetencijų kėlimo.  
2. Plėtotos kultūros 

paveldo, krašto 

informacijos ir 

kraštotyros 

3 renginiai, 

230 lankytojų. 

3 virtualios 

parodos. 

Viešojoje bibliotekoje vykdyti kraštotyriniai renginiai, kurtos virtualios parodos ir kitos veiklos,  

puoselėjančios paveldą, skleidžiantys kraštiečių kūrybą, užtikrinantys etninės kultūros, krašto 

paveldo, žymių žmonių aktualizavimo plėtrą ir sklaidą visuomenėje. Ypač didžiulio bendruomenės 

susidomėjimo sulaukė renginys „Tradicijas gaivinanti bendrystė“, skirtas Europos paveldo dienoms 

paminėti. Renginio metu pristatyta Kauno rajono kuriančių liaudies menininkų, kūrėjų, 



14 
 

aktualizavimo 

paslaugos. 

Įvykdyta 16 

edukacijų ir 

pritraukta 298 

lankytojų. 

tautodailininkų sukurtų darbų paroda „Ką gali kūrėjo rankos“. Kraštiečių kūrybos sklaidai, 

bendruomenės pilietiškumui skatinti. Viešojoje bibliotekoje pristatyta kraštiečio, Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signataro L. Milčiaus knyga „Metų keliais pro žydinčias pakeles“ bei 

kraštietės, humanitarinių mokslų daktarės I. Stepukonienės knyga „Laisvės kronikos. 1991-ųjų sausio 

13- Sitkūnuose ir Juragiuose“.  

Bendradarbiaujant su Kauno rajono Garliavos kultūros centru, prisidėta prie Garliavos miesto įkūrėjo, 

grafo J. Godlevskio 250-ųjų gimimo metinių paminėjimo. Bendruomenei parengtas protų mūšis 

„Apie J. Godlevskį ir jo žemes“.  

Pasinaudojant sukurtais Viešosios bibliotekos inovatyviais kraštotyriniais darbais Viešojoje 

bibliotekoje ir padaliniuose buvo vedamos krašto pažinimo edukacijos (16 edukacijų ir 298 

lankytojai). Šios edukacijos suteikė galimybę įvairaus amžiaus bibliotekų lankytojams naujoviškai ir 

nenuobodžiai papildyti žinias apie savo kraštą bei turiningai, prasmingai leisti laisvalaikį.  

3. „Biblioteka 

visiems“ iniciatyva 

siekiama plačiau 

atverti Lietuvos 

viešųjų bibliotekų 

duris skirtingų 

poreikių 

lankytojams. 

309 sensorinės 

edukacijos. 

Pritraukta 4242 

dalyviai. 

„Biblioteka visiems“ iniciatyva siekiama plačiau atverti bibliotekų duris skirtingų poreikių turintiems 

lankytojams. Mūsų tikslas – didinti savo paslaugų prieinamumą įvairią negalią turintiems žmonėms, 

skatinti visuomenės informuotumą ir ugdyti toleranciją. Organizavome sensorinius skaitymus 

vaikams Viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių. Pravesta 309 sensorinės edukacijos. Pritraukta 4242 

dalyviai. Sensoriniai skaitymai – tai edukacinė programa vaikams, turintiems autizmo spektro 

sutrikimą arba kalbos ir komunikacijos sunkumų. Programos tikslas – naudojant įvairias vizualines ir 

kitokias sensorines priemones bei pasitelkiant pojūčius (regą, klausą, lytėjimą, uoslę ar skonį), 

perteikti teksto prasmę taip, kad vaikas bent iš dalies gebėtų suprasti pasakojimą. 

Per 2023-iuosius metus 8 Kauno rajono bibliotekose pradėta teikti virtualios garsinių knygų ELVIS 

bibliotekos paslaugos, kuomet bibliotekininkas įrašo skaitytojo pageidaujamas garsines knygas į 

skaitytojo laikmeną arba specialųjį grotuvą. Kauno rajone ELVIS administratorius turi šios 

bibliotekos: Viešoji biblioteka ir padaliniai: Liučiūnų, Ežerėlio, Pagynės,  Ringaudų, Rokų, Sitkūnų, 

Vilkijos ir Zapyškio. 

Patogesnė ir patrauklesnė paslauga skaitytojams tapo nemokama Tarpbibliotekinio abonemento 

paslauga, išplečianti galimybę naudotis Lietuvos bibliotekų fondais. Neradęs reikiamo leidinio 

bibliotekoje, skaitytojas kreipiasi į bibliotekininką, o šis suradęs norimą knygą parsiunčia ją iš bet 

kurios Lietuvos viešosios bibliotekos. Šia paslauga 2023 m. pasinaudojo 170 skaitytojų, parsiųsta 510 

knygų. 

Skaitytojams reguliariai pristatėme knygas: „Mobili biblioteka“. Vieną kartą per mėnesį Garliavoje 

išvežioja knygas į namus skaitytojams, negalintiems lankytis bibliotekoje. Taip pat vieną kartą per 

mėnesį vežame knygas ir į Garliavos neįgaliųjų draugiją. 68 skaitytojams pristatyta 370 knygų. 

Teikėme „Mobilaus lagamino“ paslaugą. Padalinių bibliotekoms buvo surenkami Knygų lagaminai 

iš Viešosios bibliotekos dokumentų fondo, atliepiant į padalinių skaitytojų poreikius. Sukomplektuota 

10 lagaminų, pristatyta 300 knygų skaitytojams. 

 Vykdytos 

bibliotekinės, 

informacinės ir 

145 edukacijos. 

1936 dalyviai 

pritraukta. 

Dalyvauta Garliavos miesto šventėje „Laiko ritmu“, Šeimų piknike ,,Išjunk TV-10“, Vasaros šventėje 

Juragių bendruomenės centre, Kaimynų piknike „Susibėkim“, vakaronėje „Močiutės pyragas“ 

Ilgakiemyje, Tarptautiniame stimpanko (steampunk) festivalyje, Kauno rajono ir Kauno miesto 



15 
 

kultūrinė paslaugos 

bendruomenei 

netradicinėse 

erdvėse 

Trečiojo amžiaus universitete, Vilniaus knygų mugėje 2023. Labiausiai lankytojus pritraukiančios yra 

interaktyvios instaliacijos, parengtos pasitelkus skaitomiausių knygų herojus. Ypač didžiulio 

bendruomenės susidomėjimo sulaukė instaliacija „Svečiuose pas Harį Poterį“.  

 

VI. STATISTINIAI DUOMENYS 

 

1 pav. Vartotojų (skaitytojų) bibliotekose skaičiaus kaita 2019–2023 m. 

  

2023 m. naujų vartotojų bibliotekose pritraukta 8 proc. daugiau, o bendrai vartotojų padidėjo daugiau nei 7 proc.  

 

2 pav. Apsilankymų skaičiaus bibliotekose kaita 2019–2023 m.  

 

 
 

2023 m. fizinių lankytojų bibliotekose padaugėjo 8 proc., o virtualių apsilankymų – 6 proc. 

 

0

5000

10000

15000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

13500 13600 13100 12742 13690

2687 2237 2470 2799 3018

Užsiregistr
avę
vartotojai

0

50

100

150

200

250

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

239,7

180,7
166

212,909
226,753217,8 211 199 189,219 201,057

Fizinių
apsilankymų
skaičius
Virtualių
apsilankymų
skaičius



16 
 

3 pav. Dokumentų išduota 2019–2023 m. 

 

 
Skaitymo intensyvumas padidėjo 6 proc. 

 

4 pav. Bibliotekų aprūpinimo naujais dokumentais kaita 2019–2023 m. 

 

 
 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 2023 m. lėšų skyrė mažiau. Knygų įsigyta 12 proc. mažiau ir dėl knygų pabrangimo. Vartotojų 

interesai nebuvo visiškai patenkinti. Knygų įsigijimo prioritetas buvo lietuvių rašytojų knygos, moksleivių programinė literatūra bei įvairių mokslo šakų 

literatūra. 

 

 

300,5
264,4

228,6 246,772 262,194

0

50

100

150

200

250

300

350

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

0

5

10

15

20

25

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

17,11

22,5

19,2
17,2

15,16

Tū
ks

t.
 v

n
t.

Gautų
dokumentų
skaičius,
tūkst. vnt.



17 
 

5 pav. Bibliotekų lankytojų teigiamas pasitenkinimas bibliotekos teikiamomis paslaugomis, priemonėmis ir aptarnavimu (2023 m.) 

 

 

Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas bibliotekų teikiamomis paslaugomis puikiai įvertintas metų pabaigoje atliktame 

anketiniame tyrime, kuriame dalyvavo 1428 respondentai. Pasiteiravus apie pasitenkinimą bibliotekos teikiamomis paslaugomis ir aptarnavimu, net 97 

proc. respondentų atsakė labiausiai patenkinti bibliotekininkų konsultacijomis ir pagalba. Aukščiausio respondentų vertinimo sulaukė bibliotekų 

lankytojų aptarnavimo kokybė, teikiamos konsultacijos, renginiai, mokymai ir informacijos sklaida. 

6 pav. Bibliotekos lankytojų naudojimosi teikiamomis elektroninėmis paslaugomis kaita 2019–2023 m. 

 

 

986; 92% 
1318; 97% 

917; 94% 
1174; 96% 

1046; 93%
953; 85% 

1303; 92% 
1260; 96% 
1285; 92%
1307; 93% 
1341; 94% 
1395; 98%

1261; 89% 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Bibliotekos elektroninėmis paslaugomis / internetu

Bibliotekininkų konsultacijomis ir pagalba

Bibliotekos organizuojamais mokymais

Bibliotekos renginiais

Bibliotekoje esančiais įrenginiais

Bibliotekos periodiniais leidiniais

Bibliotekos knygomis

Informacijos sklaida apie bibliotekos veiklą ir paslaugas

Bibliotekos pasiekiamumu

Nuorodomis padedančiomis susiorientuoti bibliotekoje

Bibliotekos darbo laiku

Bibliotekos aptarnavimo kokybe

Bibliotekos patalpomis
Visiškai ar labiau bibliotekos teikiamomis paslaugomis, priemonėmis ir aptarnavimu patenkinti 

bibliotekos vartotojai

0

200

400

600

800

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

677 665
762

583

809



18 
 

2023 m. ženkliai išaugo vartotojų, besinaudojančių bibliotekos teikiamomis elektroninėmis paslaugomis, skaičius (prieaugis – 9 proc.). Pokytis 

galimai yra elektroninio knygų užsakymo populiarėjimas. Per ibiblioteka.lt užsakomos knygos išduodamos ir penkių Kauno rajono knygomatų pagalba. 

Be to, knygomatai padėjo pritraukti naujų skaitytojų. Pradėjus teikti knygų išdavimo per 5 knygomatus paslaugą Kauno rajone, didžiausią dalį tarp 

knygomato paslaugos vartotojų sudarė visiškai naujai bibliotekoje registruoti lankytojai. Vadinasi, lanksti knygų išdavimo sistema leido patenkinti 

dalies visuomenės poreikį skaityti, t.y. tos dalies, kuri anksčiau negalėjo naudotis bibliotekos paslaugomis. 

 

VII. BIBLIOTEKOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI IR LĖŠOS  

 

7.1. lentelė. Bibliotekos finansavimas. 

Eil.  

Nr. 

Lėšų šaltinis Asignavimų planas, 

tūkst. Eur 

Gauti asignavimai, 

tūkst. Eur 

Panaudoti asignavimai,  

tūkst. Eur 

1. Biudžeto lėšos 1 646,6 1 646,6 1 646,6 

2. Valstybės lėšos    113,6    113,6    113,6 

3. Spec. lėšos        5,7        3,4        3,4 

 Iš viso  1 765,9 1 763,6 1 763,6 

 

7.2. lentelė. Projektų lėšos. 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas ir finansavimo programa 

(pavadinimas – visi teikti projektai fondams) 

Gautas finansavimas, 

parama, Eur 

Savivaldybės 

dalis, Eur (jeigu 

buvo) 

Bendra  

lėšų suma 

 

Įtrauktų 

žmonių 

skaičius 

1. Projektas „Žvelk giliau, mąstyk plačiau“, Lietuvos 

kultūros taryba 

2040,00 620,00 2660,00 250 

2. Projektas „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo 

skatinimo sprendimas vaikų ir jaunimo socialinių 

santykių kūrimui su aplinka“ 

3380,00  3380,00 550 

3. Projektas „Patirčių biblioteka“, Kauno rajono 

savivaldybės vaikų vasaros poilsio programa 

 700,00  700,00 75 

4. Projektas „Užimtumo ir verslumo pradžiamokslis 

bibliotekoje “, Kauno r. sav. neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programa 

 1000,00 1000,00 12 

 Iš viso 5420,00 2320,00 7740,00 887 



19 
 

VIII. TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

Ataskaitiniais metais ypač sustiprėjo bendradarbiavimas, partnerystė. Biblioteką sieja glaudūs ryšiai su krašto švietimo ir kultūros įstaigomis, 

istorinės atminties institucijomis, socialinės sferos ir kitomis įstaigomis bei nevyriausybinėmis organizacijomis prisidedant prie socialinės atskirties 

mažinimo, užimtumo, turiningo ir kokybiško laisvalaikio leidimo.  

Dalyvaudami Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekte „Knygų startas“, paremtame tarptautine patirtimi, bibliotekų darbuotojai 

dalijo lauknešėlius ir kvietė 2023 m. kūdikio susilaukusius Kauno rajono gyventojus tapti skaitytojais.  

Bendruomenės ugdymo procesams itin svarbus veiksnys yra Kauno rajono trečiojo amžiaus universitetas (TAU), kuris veikia 

bendradarbiaujant su Kauno rajono švietimo centru. Garliavos fakultete lankosi 70, Kačerginėje 20 žmonių.  

Bendradarbiaujant su Kauno rajono visuomenės sveikatos biuru rengiamos relaksacinės terapijos, jogos užsiėmimai, projekto „Kauno rajono 

moterų fizinio aktyvumo skatinimas – moterų sporto plėtrai Lietuvoje“ veiklos sulaukė didelio bendruomenės susidomėjimo ir buvo gausiai lankomos. 

Partnerystės įsipareigojimai vykdyti Kauno apskrities viešosios bibliotekos projekte „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“. Projektu siekiama skatinti moksleivius domėtis knyga. Prie Viešosios bibliotekos 

pastatytas knygomatas, kuris suteikia galimybę elektroniniu būdu užsakytas knygas paimti norimu laiku.  

Bendradarbiaujant su Lietuvos audiosensorine biblioteka didinamas paslaugų prieinamumas negalią turintiems žmonėms, ugdoma tolerancija. 

ELVIS autobusiukas su garsinėmis knygomis lankėsi Garliavoje, Rokuose, Ežerėlyje, Liučiūnuose, Pagynėje, Ringauduose, Zapyškyje ir Vilkijoje. 

Asmenims, turintiems negalią, knygos pristatomos į namus.  

Vaikų vasaros stovykloje „Patirčių biblioteka“ bendradarbiavome su Ežerėlio kultūros centru bei Kauno apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Viešosios tvarkos valdybos bendruomenės pareigūnais, kurie mielai vedė užsiėmimus vaikams. 

Iniciatyva „Biblioteka visiems“ suteikė bibliotekų lankytojams geresnį paslaugų prieinamumą. Pagal rekomendacijas pradėjome vykdyti naujas 

veiklas, tokias kaip sensoriniai skaitymai – edukacinė programa vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimą arba kalbos ir komunikacijos sunkumų. 

Bendradarbiavimas su Socialinių paslaugų centru, VšĮ socialinės terapijos namais „Akvila“, Garliavos ir Vilkijos neįgaliųjų draugijomis prisidėjo prie 

geresnio paslaugų suteikimo asmenims, turintiems negalią. 



20 
 

 Partnerystė su Kauno rajono Akademijos mokykla-darželiu „Gilė“, įgyvendinant „Gilės“ inicijuotą projektą, kurio tikslas – ugdyti vaikų, 

turinčių skirtingus poreikius, sąmoningo skaitymo įgūdžius, taikant įvairias skaitymo strategijas. Viešoji biblioteka kartu su „Gile“ paskelbė konkursą 

„Kas aš toks?“ 3–4 klasių mokiniams.  

 Partnerystė ir sklandus bendradarbiavimas su Kauno rajono švietimo centru, kultūros centrais, muziejais, mokyklomis, darželiais, seniūnijomis, 

BĮ Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centru suteikia daugiau galimybių lankytojų ir darbuotojų bendruomeniškumui ugdyti bei paslaugoms 

viešinti. 

IX. PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAI 

 
Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai dėl 

priemonių įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, kokių toliau 

veiksmų bus imamasi 

1. Bibliotekos susiduria su 

darbuotojų profesinių žinių 

trūkumais. 

Viešojoje bibliotekoje 

organizuojami mokymai ir 

seminarai. Darbuotojai dalyvauja 

Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos seminaruose ir 

mokymuose.  

Darbuotojai įgijo naujų 

profesinių žinių savo veiklai 

vykdyti.  

Vyksta darbuotojų kaita, nauji 

darbuotojai ateina neturėdami 

profesinių įgūdžių, siekiama juos 

apmokyti. 

2. Nepritaikytos Kulautuvos , 

Neveronių  bibliotekų patalpos  

nesuteikia reikiamų sąlygų 

vykdyti veiklas skirtas 

neformaliam ugdymui. 

Pagal turimas galimybes biblioteka 

veiklas vykdo gerai. 

Savivaldybės administracijai 

pateiktas prašymas dėl naujų 

patalpų suteikimo Neveronių , 

Kulautuvos 

bibliotekoms.bibliotekai. 

Planuojama  Kulautuvos bibliotekos 

patalpų perkėlimas į pritaikytas 

patalpas. Teikti pasiūlymai ruošant 

Kulautuvos bibliotekos techninį 

projektą. Neveronių biblioteka šiuo 

metu lieka senose patalpose. 

 

X. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2024 METAMS 

 
Eil. 

Nr. 

Tikslai Numatomi uždaviniai Siektini rodikliai 

1.  Tobulinti bibliotekų 

infrastruktūrą 

modernizuojant patalpas ir 

diegiant naująsias 

technologijas. 

  

1.1. Gerinti bibliotekų materialinę bazę ir infrastruktūrą 

pritaikant jas inovatyviai veiklai. 

 

Įsigyti RFID praėjimo kontrolės apsaugos vartelius ir 

sumontuoti bei pritaikyti prie LIBIS programos ir elektroninio 

katalogo Viešojoje bibliotekoje.  

Įrengti oro kondicionierius 3 padalinių bibliotekose.  

Atlikti dalinį viešosios bibliotekos patalpų remontą. 

Suremontuoti darbo kabinetus.  



21 
 

Įrengti naują erdvę – Sensorinį kambarį Viešojoje 

bibliotekoje.   

Aprūpinti padalinius sensorinių skaitymų ugdymui skirtu 

priemonių paketu.  

Įsigyti ir įveiklinti 1 knygomatą.  

1.2. Užtikrinti Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos (LIBIS) funkcionavimą. 

 

Užtikrinti LIBIS funkcionavimą. Dalyvauti LIBIS programos 

vykdyme. Vykdyti darbuotojų, dirbančių su LIBIS, stebėseną. 

Konsultuoti naujus darbuotojus. 

Vykdyti stebėseną, aptarnaujant skaitytojus knygomatų 

pagalba. 

Konsultuoti ir individualiai apmokyti vartotojus naudotis 

http://ibiblioteka.lt, bibliotekos elektroninėmis paslaugomis, 

prenumeruojamomis duomenų bazėmis  

2. Ugdyti gyventojų 

kultūrines, medijų ir 

MIRKT kompetencijas 

gerinant bibliotekų 

paslaugų kokybę bei 

prieinamumą. 

2.1. Sudaryti sąlygas gauti aukštos kokybės informacines 

ir kultūrines paslaugas. 

Organizuoti aukšto meninio lygio renginius. 

Rengti edukacijas moksleiviams ir suaugusiesiems. 

Organizuoti kūrybinių dirbtuvių, edukacijų ir garsinių 

skaitymų ciklą šeimoms (šeštadieniais) Viešojoje bibliotekoje  

Teikti 2 projektus į Lietuvos kultūros tarybos finansuojamą 

programą. 

Teikti 2 projektus į Savivaldybės finansuojamas programas – 

vaikų stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veikloms bei 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programas. 

2.2. Organizuoti kokybišką kultūros sklaidą ir 

prieinamumą rajono gyventojams, stiprinti bibliotekos, 

kultūros, švietimo institucijų, savivaldos ir 

nevyriausybinių sektorių bendradarbiavimą. 

2.3. Efektyviai įgyvendinti Skaitymo skatinimo programą 

2022–2024 m. 

Vykdyti ir dalyvauti akcijose, konkursuose, iniciatyvose. Vesti 

Sensorinių skaitymų edukacijas. 

2.4. Didinti neformaliojo ugdymo, integralaus su švietimo 

turiniu, paslaugų įvairovę, vykdyti gyventojų medijų ir 

informacinio raštingumo (MIRKT) kompetencijų ugdymo 

veiklas bibliotekose. 

Plėtoti esamas ir diegti naujas informacinių technologijų bei 

elektronines paslaugas Viešojoje ir padalinių bibliotekose, 

ugdyti gyventojų technologines ir skaitmenines 

kompetencijas. 

Vykdyti moksleivių neformalų ugdymą. 

Prisidėti prie gyventojų medijų ir informacinio raštingumo 

(MIR) įgūdžių lavinimo bei kritiškai mąstančios visuomenės 

ugdymo. Rengti renginius, skirtus visuomenės pilietiniam 

sąmoningumui ugdyti.   

2.5. Užtikrinti gyventojų socialinės atskirties mažinimą 

didinant bibliotekų paslaugų prieinamumą. 

Organizuoti iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklas, 

skatinančias kitokių poreikių žmonių įsitraukimą į kultūrinį 

gyvenimą:  

http://ibiblioteka.lt/


22 
 

Organizuoti meno terapijos seansus suaugusiesiems 

bendradarbiaujant su Visuomenės sveikatos biuru. Pagal 

laimėtą LKT finansuotą projektą „Atver[s]k“).  

Bendradarbiaujant su Lietuvos audiosensorine biblioteka teikti 

virtualios bibliotekos ELVIS (garsinių knygų platforma) 

prieigą tikslinei asmenų grupei  

3. Tobulinti bibliotekų 

valdymą ugdant 

darbuotojų 

profesionalumą, plėtojant 

partnerystės ryšius ir 

siekiant gerų veiklos 

rezultatų. 

3.1. Tobulinti valdymo kokybę vykdant efektyvų rajono 

viešųjų bibliotekų veiklos planavimą ir vadybą. 

Įvykdyti 2024 m. Savivaldybės viešosios bibliotekos biudžeto 

programą. 

Užtikrinti bibliotekų veiklų planavimą ir atsiskaitymą Kauno 

rajono savivaldybei ir Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo 

bibliotekai. 

Gerinti gyventojų pasiekiamumą vykdant bibliotekų veiklos 

sklaidą socialiniuose tinkluose, spaudoje. 

Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą. 

3.2. Užtikrinti kokybišką informacijos išteklių kaupimą, 

atnaujinimą ir pasiekiamumą atsižvelgiant į gyventojų 

poreikius. 

3.3. Organizuoti intensyvų bibliotekose teikiamų paslaugų 

ir veiklos viešinimą, informacijos sklaidą. 

3.4. Atlikti Viešosios bibliotekos bei padalinių darbuotojų 

veiklos vertinimą ir vartotojų pasitenkinimo bibliotekose 

teikiamomis paslaugomis tyrimą. 

 

 

Direktorė                                                                                        Irena Viktorija Stančiauskienė  


